Совет депутатов
городского поселения Туманный
Кольского района Мурманской области
(очередное сорок седьмое заседание шестого созыва)
 РЕШЕНИЕ

«_03_»  марта  2023 года                    №  _311__
                г.п.  Туманный
«О рассмотрении проекта о  внесении изменений в Устав городского поселения Туманный Кольского муниципального района Мурманской области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.02.2023 № 12-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и   отдельные законодательные акты Российской Федерации",  в целях приведения Устава городского поселения Туманный Кольского муниципального района Мурманской области в соответствие с законодательством Российской Федерации, Совета депутатов городского поселения Туманный Кольского муниципального района  Мурманской области решил:
 1. Внести в Устав городского поселения Туманный Кольского муниципального района Мурманской области, принятый решением Совета депутатов городского поселения Туманный Кольского муниципального района Мурманской области от  27.05.2010 года   № 185  (в редакции решения Совета депутатов от 12.12.2022 № 288), следующие изменения:
         1.1. Статью 32 дополнить частью 1.3 следующего содержания:

«1.3.  Полномочия депутата представительного органа муниципального образования прекращаются досрочно решением представительного органа муниципального образования в случае отсутствия депутата без уважительных причин на всех заседаниях представительного органа муниципального образования в течение шести месяцев подряд.".
1.2. В статье 33 часть 4.5 исключить.
2. Главе городского поселения Туманный Кольского района Мурманской области (Антоненко Т.А..):
2.1. Принятые настоящим решением изменения  в Устав городского поселения Туманный  Кольского муниципального района  Мурманской области направить на государственную регистрацию в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
 2.2. Принятое  решение   после государственной регистрации   опубликовать  в газете «Кольское слово» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Туманный Кольского района   (www. tumanadm.ru) в установленные законом сроки.
 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Кольское слово».
 Глава городского поселения

Туманный Кольского района                                              Т.А. Антоненко